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Lampiran 3

SURAT KEPUTUSAN
KETUA SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN

MALANG

Nomor :J.!7?.i/ Kpts / SM.140 I J.2.4 tog t2015

Tentang

PENUGASAN TENAGA DOSEN TETAP, DOSEN TIDAKTETAP, DAN ASISTEN DOSEN
SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN MALANG

UNTUK MENGAJAR / MENGAMPU / ASISTENSI MATA KULIAH
PADASEMESTER GAJIL TAHUN AKADEMIK 201512016

KETUA SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN MALANG

MENIMBANG 1. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran proses pembelajaran
di STPP Malang, maka dipandang perlu ditunjuk 'Dosen dan
Asisten Dosen Pengampu Mata Kuliah' yang sesuai dengan
kompetensi masing-masing.

2. bahwa Dosen dan Asisten Dosen yang ditunjuk dalam surat
keputusan ini, dipandang telah sesuai dengan keahlian dan
kompetensi masing-masing serta memenuhi persyaratan untuk
mengampu mata kuliah tertentu pada Semester Ganjil Tahun
Akademik 201512016 di STPP Malang Jurusan Penyuluhan
Pertanian dan Jurusan Penyuluhan Petemakan.

1. Undang-undang Rl Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional,

2. Undang-undang Rl Nomor : 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan
Dosen,

3. Undang-undang Rl Nomor : 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi,

4. Peraturan Pemerintah Rl Nomor : '19 Tahun 2005 tentang Standard
Nasional Pendidikan,

5. Peraturan Pemerintah Rl Nomor: 37 Tahun 2009 tentang Dosen,
6. Peraturan Pemerintah Rl Nomor : 14 Tahun 2010 tentang

Pendidikan Kedinasan,
7. Surat Keputusan Menkowasbangpan Nomor : 38 Tahun 1999

tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Nilai Angka Kreditnya,
8. Surat Keputusan Menteri Pertanian Nomor :

75/Permentan/Offi01612014 tentang Statuta Sekolah Tinggi
Penyuluhan Pertanian Malang.

MEMPERHATIKAN Silabi dan Kalender Pendidikan Sekolah Tinggi Penyuluhan Pertanian
Malang Tahun Akademik 201 5/2016.

MEMUTUSKAN

MENETAPKAN
PERTAMA

MENGINGAT

Menugaskan Dosen dan Asisten Dosen Pengampu Mata Kuliah pada

Semester Ganjil Tahun Akademik 201512016 dengan susunan tenaga
pengajar dan tugas masing-masing seperti tertera pada Lampiran '1

sampai dengan 5 Surat Keputusan ini.



KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

Tembusan :

1. Para Pembantu Ketua dan Ketua Jurusan
di STPP Malang

2. Kabag. AAK STPP Malang
3. Yang bersangkutan.

Tugas-tugas Mengajar/mengampu/asistensi mata kuliah seperti yang
dimaksud pada amar pertama meliputi hal-hal sebagai berikut.
1. Mengajar, Teori, dan atau praKik
2. Menguji atau melakukan evaluasi belajar
3. Memberikan bimbingan/bantuan akademik untuk kemajuan hasil

belajar mahasiswa

Menugaskan Dosen Pengampu Matakuliah dan Asisten Dosen pada
Semester Ganjil Tahun Akademik 2015 12016, untuk menyusun Modul
atau Bahan Ajar sesuai dengan mata kuliah yang diampu dosen
/asisten sebagaimana tercantum pada Lampiran "l sampai dengan 5
Surat Keputusan ini.

Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan
dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Malang
Tanqoal : 28 September 2015
Ketua STPP Malang,

Y Dr. lr M MI n
NtPl9650723 199403 2 002



Lampiran 1. : Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Penyuluhan Pertanian Malang
Nomor :JJ./.4f Kpts / SM.140 I J.2.4 I 09 12015
Tanggal : 28 September2015

DAFTAR NAMA DOSEN TETAP DAN MATA KULIAH
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 201512016

JURUSAN PENYULUHAN PE TANIAN

SKSNAMA DOSEN PENGAMPU SMT MATA KULIAH

T P JML

1

0
2

1 Drs. l. Gd. Nyoman Mudita, M.Sos
15570722 197902 1 002

I Perencanaan Penyuluhan Pertanian lll
Perencanaan Prog. Penyuluhan Pertanian

2. lr. Agustina, MS.
19520808 198102 2 001

I

ilr
Perencanaan Penyuluhan Pertanian I

Sistem Pertanian 1

2
1

4
2

J
.)

1

1

2
2
.)

4
3
3

lr. UmiWahiuti, MP.
19531029 197503 2 001

I

ilt

4 lr. Budianto, MP.
19590221 198101 1 002 vI

Agribisnis Tanaman Sayur dan Buah
Bioteknologi Pertanian

2
2 3

I 1 2Drs. Sardjono, MM.
'19510815197603 1 003

Dasardasar Manajemen

I
1

1

I
2
2

2
3

6 Dr. lr. Abdul Farid, MP.
19610102 198603 1 026

I

ilt
Perencanaan Penyuluhan Pertanian lV
Metode Penyuluhan Pertanian ll
POPT

1

1

I

1

2
J

2
3
4

Dr. lr. Adi Prayoga, MP.
19640623 199103 I 002

I

il
ilt

Perencanaan Penyuluhan Pertanian ll
Statistik Terapan
Agribisnis Tanaman Pangan

7

1

1

0
2
1

I

ill
Perencanaan Penyuluhan Peftanian lll
Perencanaan Pemb. Wil. Pedesaan
Pemasaran Hasil Pertanian

lr. Moch. Fadil, MS.
19540715 197903 1 003

2
2
2

0
0
0

2
3
2

2
2

Pancasila
Pendidikan Kewarganegaraan
Pendidikan Pancasila

I

ilt
o Drs. Soedjianto, M.Pd.

'19540507 198303 1 001

1

1

I

2
1

2
2

4
2
a

I

lil

vil

Perencanaan Penyuluhan Pertanian I

Konservasi Tanah dan Air
Alat dan Mesin Pertanian
Pengolahan Limbah Pertanian

10 lr. Dwi Pumomo, MM.
19610515198603 1 002

0
2
2

2
I
1

Perencanaan Penyuluhan Pertanian lll
Metode Penelitian Penyuluhan
Pemberdayaan Masyarakat

Dr. lr. Suhirmanto, M.Si.
19640511 198903 1 00'1

11.

1

2
3

I

vil
vil

Kepemimpinan & Prilaku Organisasi Kel12 lr. R. Bambang Priyanto, MP.
19640302 199103 1 001

No.

Perencanaan Penyuluhan Pertanian I

Metode Penyuluhan Pertanian ll
Perencanaan Prog. Penyuluh Pertanian

1

1

1 2



No. NAMA DOSEN PENGAMPU SMT SKS

T P JML

13. Sutoyo, SP, MP.
19580530 198101 1 001

I

vil

Perencanaan Penyuluhan Pertanian I

Pengembangan Kelembagaan Petani
Kewirausahaan

2
1

1

2
2

4
1

14 Latarus Fangohoi, SP, MP.
19730823200112 1 001 vI

Teknologi Penanganan Hasil Pertanian
Tek. Pengolahan Hasil Pertanian

1

1

1

2
2
3

tc. Dr. Tatang Suryadi, SP, MP
1969072'1 199303 1 001

I Perencanaan Penyuluhan Pertanian ll
Kepemimpinan & Prilaku Organisasi Kel

1

1

1

1

.)

2

16 Ach. Nizar, SST, M.Sc.
19631228 198803 1 001 vI

Teknologi Pembenihan
Agribisnis Tanaman Obat dan Hias

1
,|

2
2 3

17 Ainu Rahmi, SP, MP.
19731019 200212 2 001 vil

Teknologi Penanganan Hasil Pertanian
Tek. Pengolahan Hasil Pertanian

1

1

1

2
2
3

Gunawan, SP, M.Si.
19690829 200212 1 001

Perencanaan Penyuluhan Pertanian ll
Media Penyuluhan Pertanian ll

1

2
2
3

19. Hamyana, SST, M.Si.
19850329 200604 1 001

I

l

vlr

Perencanaan Penyuluhan Pertanian ll
Perencanaan Pemb. \Ml. Pedesaan
Pemberdayaan Masyarakat

1

1

I

1
.)

2

2
3

20 Ugik Romadi, SST, M.Si
198207'13 200604 1 002

Perencanaan Penyuluhan Pertanian lV
Media Penyuluhan Pertanian ll

1

1

1

2
2
J

21. I

ilt
vil

Perencanaan Penyuluhan Pertanian ll
Konservasi Tanah dan Air
Pengolahan Limbah Pertanian 1

1

1

2

2
2

22 Budi Sawitri, SST, M.Si.
19840328 2006042 001

Perencanaan Penyuluhan Pertanian lV
Metode Penyuluhan Pertanian ll

I
1

1

2
2

aa Suryaman Sule, SST, M.Si.
19840407 200604 1 001

I Perencanaan Penyuluhan Pertanian I

Perencanaan Prog. Penyuluh Pertanian
Pengembangan Kelembagaan Petani

1

1

1

I

2
2

2
3

Keterangan :

(T) = Teorl
(P) = Praktik

I tP't9650723 199403 2 002

MATA KULIAH

18. 1

1

I

l

Ferdianto Budi S., SP, M.Si.
'19810211200501 1 002

I

ilt

Malang, 28 September 2015
Ketua STPP,

Dr. lr. Siti Munifah. M.Si.



Lampiran 2. : Surat Kep_utusan Ketua Sekolah Tinggi Penyuluhan Pertanian Malang
Nomor t'V.a.€/ Kpts / SM.140 I J.2.4 t Og 12015
Tanggal : 28 September 2015

DAFTAR NAMA DOSEN TETAP DAN MATA KULIAH
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AIGDEMIK 201512016

JURUSAN PENYULUHAN PETERNAKAN

NAMA DOSEN PENGAMPU SMT MATA KULIAH sKs

T P JML

1

vil
vil

Evaluasi Penyuluhan Pertanian
Perencanaan Pembangunan Wlayah Pedesaan

Pemberdayaan Masyarakat

1

1

1

2
2
2

J

2 lr. Susanto, MP.
19510120 198003 1 001

l Teknik Reproduksi Ternak I 2 3

3 Dr. lr. Hananik Prasetyo, MS
19580118198303 2 001

I

ltl
vtl

Perencanaan Penyuluhan Pertanian Il
Agribisnis Unggas dan Aneka Temak
Kewirausahaan

2
1

I

2
2
2

4
3
3

4 Dr. lr. Sunarto, MP.
19600905 198203 1 003

Perencanaan Penyuluhan Pertanian ll
Pendidikan Pancasila
Pemberdayaan Masyarakat
Kewirausahaan

2
2
1

1

2
0
2
2

4
2

J

5 Dr. lr. Siswoyo, MP.
19610717 199103 1 001

I

t

Perencanaan Penyuluhan Pertanian I

Statistik Terapan
2
1

2
2

4
3

lr. A. Herychrist Benyamin F., MS
19600621 198303 1 004

I

t

Perencanaan Penyuluhan Pertanian lll
Teknologi Produksi dan Pengawetan HMT
Nutrisi Makanan Ternak
Bangunan dan Peralatan Kandang

2
1

1

1

2
2
2

4

3
3

7 Dr. lr. lsmulhadi, M.Si.
19621125 'r99103 1 002 I

I

Perencanaan Penyuluhan Pertanian lll
Pengembangan Kelembagaan
Metode Penyuluhan Pertanian ll
Pengembangan Kelembagaan Petani

2
1

1

1

2
2
2

4
J
3
3

8 Drh. Abdul Muksid, M.Agr.
19531206 198203 1 001

I

vlr

Perencanaan Penyuluhan Pertanian lV
Agribisnis Temak Besar
Pengolahan Limbah Peternakan

1

1

1

1

2
a

2

3

o Drh. lsyunani. M.Agr.
19580618 198603 2 001

I

ilt

vlt

Perencanaan Penyuluhan Pertanian ll
Teknik Reproduksi Temak
Kesehatan Ternak
Agribisnis Ternak Kecil

2
I
1

1

2
2
2

4
3
5

10. Dr. Novita Dewi Kristanti, S.Pt, M.Si
19741108 200212 2 001

ilt

v
vil

Agribisnis Unggas dan Aneka Ternak
Teknologi Pasca Panen Peternakan
Biotek Peternakan
Penjaminan Mutu

1

1

1

1

2
2
2
1

3

2

No.

Bambang Riyanto, M.Ed.
19551015 1978121001

I

vil
v

b.



No. NAMA DOSEN PENGAMPU SMT MATA KULIAH SKS

T P JML

11. Drs. Ach. Syamsuddin
19591208 199203 1 002

I Pancasila
Pendidikan Pancasila

2
2

0
0

2
2

Setya Handayani, S.Pt, M.Si
19580128 198103 2 001

I

ilt
ilt

Perencanaan Penyuluhan Pertanian I

Kepemimpinan & Perilaku Organisasi Kelompok

Metode Penyuluhan Pertanian ll

2
1

1

2
1

2

4
2
3

tc Luki Amar Hendrawati, S.Pt, M.Sc
19690223 199803 2 002 vrl

vlt
vil

Teknologi Pasca Panen Peternakan
Penjaminan Mutu Petemakan
Biotek Petemakan
Pengolahan Limbah Petemakan

1

1

I
1

2
1

2
2

3
2

J

14. Wahyu Windari, S.Pt, M.Sc
19681001 200112 2 001

I

ill

vil

Perencanaan Penyuluhan Pertanian lll
Statistik Terapan
Perencanaan Program Penyuluh Petemakan

Metode Penelitian Penyuluhan

2
1

1

1

2
2
2
2

4
3
c
J

15 Yudi Rustandi, SST, M.Si.
19640827 199103 1

I

l

ilt

Perencanaan Penyuluhan Pertanian lV
Media Penyuluhan Pertanian I

Pengembangan Kelembagaan
Perencanaan Program Penyuluh Pertanian

1

1

1

1

1

2
n

2

2
J
3
o

16

vil

Agribisnis Ternak Besar
Bangunan dan Peralatan Kandang
Agribisnis Ternak Kecil

I 2
2
2

J
3
3

17 Andi Wamaen, SST, Ml.Kom
198r'.0211200604 1 002

I

ilt

vil

Perencanaan Penyuluhan Pertanian I

Media Penyuluhan Pertanian I

Pengembangan Kelembagaan Petani
Metode Penelitian Penyuluhan

2
1

1

1

2
2
2
2

4
5
J

Budi Sawitri, SST, M.Si.
19840328 2006042 001 vI

Evaluasi Penyuluh Pertanian
Perencanaan Pembangunan Wilayah Pedesaan

1

1

2
2 3

Keterangan :

(T) = Teori
(P) = Praktik

Malang, 28 September 2015
Ketua STPP,

tl
N/ tP 19650723',t99403 2 002

12.

Riyanto, ssT, s.Pt, MP.
19620812199103 1 002

'18.

I



Lampiran 3. : Surat lGprIusan lGtua Se*olah Tinggi Penyuluhan Pertanian Malang
Nomor lir70.F/ Kpts / SM.140 / J.2.4 I 09 I 2015
Tanggal : 28 September 2015

DAFTAR NAMA DOSEN TIDAKTETAP DAN MATA KULIAH
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2O15I201A

JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN DAN PETERNAKAN

Kebrangan :

(T) = Teori
(P) = Prat<tir

Malang, 28 September 2015
Ketue STPP,

rP 19650723 199403 2

No. NAMA DOSEN PENGAMPU SMT MATA KULIAH SKS

T P JML

1 Dr. lr. Slti Munifah, M.Si.
19650723 199403 2 002

I

il
Perencanaan Penyuluhan Pertanhn lll
Metode Penyuluhan Pertanian ll
PerBncanaan Program Panwluh Pertanian

2
'I

1

4
3
3

Dr. Setya Budhi Udreyana, S.Pt, M.Si
1S6S0511 199802 1 00'l

ilt Teknik Reproduksi Temak ,t 2 3

Abubaksr, M.Pd I I Agama lslam 1 1

4. 1 1 2Drs. Suwarto Mariug Agama Katolik

Dr8. I Wayan Mastra, M.Pd. H Agama Hindu 1 1

6 Pdt. Ester, S.Si I Agama Kristen 1 1

I
2
2
2

2.

3.

I

5. I 2

2



Lampiran 4. : Surat Keputusan K€ftra Sekolah Tinggi Perytluhan Pertanian Malang
Nomor :J.f'/.9Fl KptE / SM.140 I J.2.4109 12015
Tanggal : 28 September2015

DAFTAR NAMAASISTEN DOSEN DAN MATA KULIAH
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2O15N016

JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN

Keterangan :

(T) = Teori
(P) = PraKik

Malang, 28 SeCtember 2015
Ketua STPP,

SKSMATA KULIAHSMTNo. NAMA DOSEN PENGAMPU

JMLT P

2
2
3

1

1

I

1

I
2

I

vil

Perencanaan Penyuluhan Pertanian ll
Pemasaran Hasil Pertanian
KewiraGahaan

Joko Gagung S., SP, M.Agr.
19680303 199803 1 001

1

3
2
4

1

1

Perencaman Penyuluhan P€rtanhn lll
Agribisnis Tanaman Panganilt

2. Muhammad Saikhu, SP, M.Agr.
19720731 200604 1 00

1

1

1

1

2
2

2
3
3

I

vll

a Rika Despita, SST, MP.
198r'.121220c6,c/,2001

1

2
2
3ilt

PeGn@naan Penyuluhan Pertanisn lV
Statistik Terapan

4 Dervi R8tih, Ayu D., S.Pt M.Sc.
198812'l'f 2014032002

1

1

2

1

1

1

I

lI
Perencenaan Penyuluhan Pertanian I

Sistem Pertanian
POPT

5 Lisa Navltasari, SP, MP.
't98!.1't122009122 002

1

1

1

1

I

ill
Perencanaan Penyuluhan Pertanhn ll
Konservasi Tanah dan Air

6. Nik6n Rani wandansari, M.Si.
198304't2 201503 2 001

31 2vlr Bioteknologi Pertanianlrianu Kumiasari, M. Biotech.
't98i:!0905 201503 2 001

1

2
2

2
3
3

I

vil

Perencanaan Ponyuluhan Pertanian I

Teknologi Pembonihan
Agribisnis Tansman Hias dan Obat

8. Arum Pratiwi, SP, MP.
't9861004 201503 2 002

II

tP 19€50723 199403 2 002

1.

Perencanaan Penyuluhan Pertanian lll
Agdbisnis Tanaman Sayur dan Buah
Tek. Pengolahan Hasil Pertanian

1

1

2
2
3

2
2

1

1

1



Lampiran 5. : Surat Keputusan Ketua Sekohh finggi Penyuluhan Perhnian Malang
Nomor :-1.l?.€/ t$ts / SM.140 I J.2.41 OS 12015

Tanggal : 28 September2015

DAFTAR NAMAASISTEN DOSEN DAN MATA KULIAH
PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2O15D016

JURUSAN PENYULUHAN PETERNAKAN

KetErangan :

(T) = Teorl
(P) = Praktit<

Malang, 28 September 2015
Ketua STPP,

[,]Dr. tr. siti Munifah. M.Si.
NtP 19650723 199403 2 0026

SKSNo NAMA DOSEN PENGAMPU SMT MATA KULIAH

P JMLT

1

1

1

1

1

2
2
2

2
3
3
3

I

llr

vil

Perencanaan Penyuluhan Perbnian lV
SffikTerapan
Agdbisnis Temak Be3ar
PernbordayEan lra3yarelGt

lGrtika Budi Utami, SST, MP.
19850523 200604 2 002

2
1

1

1

2
2
2
2

4
3
3
o

Nurlaili, S.Pt. M.Sc.
't98403't4 201403 2 001

I

m
il

Porencanaan Penyuluhan Pertanian ll
Metode Penyuluhan Perbnisn ll
Media Penyuluhan Portanian I

Per€ncanaan Prooram Penwluh PertEnian

I
1

1

2
2
2

3
3
3

3 Dewi Ratih, Ayu D., S.R, M.Sc.
19881211 2014032002

ilr

vI

Teknologi Produkel dan Pengary&n HMT
Nutisi Makanan temak
Bioteknologi Petemakan

2
1

1

2
1

2

4
2
3

PerBncanaan Penyuluhan Pertanian lll
lGp.rnknpinen & PGrll8l(u OE.nball xrlornpok
Pengembangan Kelembegaan

4. B6kU Nur Utami, S.Pt. M.Sc.
19811215 201503 2 001

I

ilt
ill

1

1

2
,|

E

vlt
Teknologi Pasca Panen Potemakan
PenJaminan Mutu

lrianti Kumiasari, M. Biotech.
19830905 201503 2 001

I
1.

2.

3
2

I



Lampiran 6. : Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Penyuluhan Pertanian Malang
Nomor J$tlElKpts / SM.140 I J.2.4 109 / 2015
Tanggal : 28 September 2015

DAFTAR NAIVTA PEISKSANA I.AB YANG MEMBANTU
PROSES PEMBEI-AJARAN PRATIKUM

PADA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 201512016

JURUSAN PENYULUHAN PETERNAKAN

Kebrangan :

(T) = Teorl
(P) = Prant

Malang, 28 September 2015
KEIUA STPP,

/ NtP 19650723 199403 2 002

No NAMA DOSEN PENGAMPU SMT MATA KULIAH SKS

T P JML

1 Endang Muliati, SST
'8,651221200003 2 001 vI

T€knologi Paaca Panen Petemakan
PenJamin Mutu

2
1

2
1

2 M. Ali Yusul SST
19720117 2003121 001

vI Pengolahan Limbah Petemakan 2 2

3. Kasianto, SST
19650207 200112 1 001

ilt Agribisnis Unggas dan Aneka Temak
Bangunan dan Poralatan Kandang

2
2

4 Budi Raharjo, SP
19720530 200604 1 009

ilt Media Penyuluhan Pertenian I 2 2

5 Neti,SST.
19E50520 2004tr1 001

vil

Kesehatan Temak
Pengembangan Kelemb€gaan Petani
AgiibBnis Temak Kecil

2
2
2

2
2
2

Hariafio, SST
19720507 200604 't 028

ill Agribi8nis Unggas dan Aneka Temak
Bangunan dan Peralatan Kandang

2
2

2
2

2
2

6.


